
Resolución de la Alcaldía Presidencia del Ayuntamiento de Almendralejo por la 
que se modifica el nombramiento de la Comisión de Valoración de la convocatoria de 
OFICIAL DE PINTURA, a contratar con cargo al Programa de Colaboración Económica 
Municipal de Empleo 2022

Por  Decreto  2022-4994,  de  23  de  junio  de  2022,  de  esta  Alcaldía  Presidencia,  
publicado, con fecha 23 de junio 2022, en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento, se 
nombró la Comisión de Valoración y se convocó a las personas admitidas a la realización de  la 
prueba  de  mayor  adecuación  al  puesto  de  trabajo  de  la  convocatoria  de  OFICIAL  DE 
PINTURA,  a  contratar  con cargo  al  Programa  de  Colaboración  Económica  Municipal  de 
Empleo 2022.

Comunicada la imposibilidad de asistencia justificada de parte de un vocal titular y un 
vocal suplente de la Comisión de Valoración.

 Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 
2.568/1986,  de 28  de  noviembre,  por  el  que se  aprueba el  Reglamento  de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.-  Estimar  la no asistencia del vocal titular Don Francisco García  Bote y del vocal  
suplente Don Ciriaco Santos Franco.

Segundo.- Nombrar en su lugar como vocal titular a Don Francisco Manuel González Argüello 
y como vocal suplente a Don Manuel Ángel García Antúnez.

Cuarto.- Publicar  dicha  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  y  en  la  página  web 
www.almendralejo.es.

Contra  la  presente  Resolución  que pone fin  a  la  vía  administrativa,  puede interponer 
alternativamente  recurso  de  reposición  potestativo  ante  el  Alcalde  Presidente  de  este 
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del  
presente Decreto,  de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de 
conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

Si  optara  por  interponer  el  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá  interponer 
recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya 
producido su desestimación por silencio. 

Todo  ello  sin  perjuicio  de  que  pueda  ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime 
pertinente.

Lo  manda  y  firma  el  Sr.  Alcalde,  en  Almendralejo;  de  lo  que,  como  Secretaria 
accidental, doy fe.

                      
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
7M

FQ
D

JX
9W

C
K6

D
W

3G
9X

D
X7

JC
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 

http://www.almendralejo.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-06-24T09:58:00+0200
	ALMENDRALEJO
	MARIA CARMEN GORDILLO ALCALÁ - 27308455A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-06-24T11:17:40+0200
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




